
 

 

                          
ISTITUTO ONNICOMPRENSIVO STATALE “A. ARGOLI” 

INFANZIA – PRIMARIA - SECONDARIA DI  I GRADO -  ISTITUTO TECNICO ECONOMICO 

INDIRIZZO TURISMO 

Via Guglielmo Marconi, 51   –  67069 TAGLIACOZZO – C.F. 81006950661 

Segreteria tel. 0863/610335   

Sito web:  www.istitutoargoli.edu.it   - E-mail: aqmm060003@istruzione.it  -   

Pec: aqmm060003@pec.istruzione.it 

 

All’Assistente Amm.vo Claudio Berardini 
All’Assistente Amm.vo Annarita Conti 

Alla Docente Antonella Di Carlo 
Alla Docente Elisabetta Stornelli 

Alla DSGA 
All’Albo online 

 
 

OGGETTO: Costituzione seggio elettorale di istituto per l’elezione del Consiglio Superiore della Pubblica 
Istruzione – O.M. n. 234 del 5 dicembre 2023 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA     l’Ordinanza Ministeriale n. 234 del 5 dicembre 2023, concernente “Termini e modalità delle elezioni 
delle componenti elettive del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, nonché delle designazioni e 
delle nomine dei suoi componenti - Indizione delle elezioni”; 
TENUTO CONTO     in particolare dell’art. 16 della predetta ordinanza, avente a rubrica “Costituzione e 
insediamento delle Commissioni elettorali di istituto” il quale prevede al comma 1 che “entro il 
quarantaseiesimo giorno antecedente a quello fissato per le votazioni sono costituite presso le singole 
Istituzioni Scolastiche le commissioni elettorali di istituto. Esse sono nominate dal Dirigente scolastico e 
sono costituite da cinque membri: il Dirigente scolastico, che ne è membro di diritto, due docenti e due 
unità di personale A.T.A. in servizio nell’Istituzione Scolastica; 
CONSIDERATO   che al comma 3 dell’art. 16 si indica che “Le commissioni elettorali di istituto si 
insediano il giorno immediatamente successivo alla data di costituzione e di questa operazione viene 
redatto processo verbale”; 
CONSIDERATO      che la commissione è stata costituita 22/02/2024  come da decreto prot. n. 1791; 
VISTA     l’O.M. n° 234/2023 che all’art. 20 prevede tra i compiti delle commissioni elettorali di istituto la 
definizione dei seggi con l’attribuzione dei relativi elettori nonché la nomina dei presidenti di seggio; 
RITENUTO      di provvedere agli adempimenti di competenza tenuto conto delle disponibilità 
acquisite tra il personale docente e non docente dipendente dell’istituto; 

VISTO il verbale di insediamento della commissione elettorale d’Istituto assunto a prot. n.1840 del 23/02/2024; 

 

 

http://www.istitutoargoli.edu.it/
mailto:aqmm060003@istruzione.it
mailto:aqmm060003@pec.istruzione.it




 

 

DECRETA 
 
Per l’Istituto Onnicomprensivo “A. Argoli” , la costituzione di un unico seggio elettorale, nella sede centrale 
in Via Marconi 51, in Tagliacozzo,  per le elezioni del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, che 
risulta formati dai membri di seguito indicati: 
 
 
        Dirigente scolastico Clementina Cervale in qualità di Presidente; 

1. Docente Antonella Di Carlo in qualità scrutatore; 

2. ATA Claudio Berardini in qualità scrutatore 
 

Eventuali sostituti 

1. Docente Elisabetta Stornelli in qualità scrutatore; 

2. ATA Annarita Conti in qualità di scrutatore. 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Clementina Cervale 

(Documento firmato digitalmente) 

 



 

 

 
 

 

 


		2024-04-18T10:21:34+0200
	CRVCMN56T56A345M




